
Zarządzenie nr 30/2025 

Wójta Gminy Kołobrzeg 

z dnia 31 marca 2025 r. 
 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kołobrzeg na 2025 rok 
 

Na podstawie art. art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. 

U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.1), art., 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 337 z późn. 

zm.2) oraz §12 pkt. 1 i 4 Uchwały nr VIII/70/2024 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 18 grudnia 2024 r. w 

sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kołobrzeg na rok 2025 zarządzam co następuje: 
                      

§1. 1. Zwiększa się dochody i wydatki budżetu o łączną kwotę 87.132,95 zł. z tytułu otrzymanych dotacji 

celowych z budżetu państwa na realizację zadań własnych oraz środków pochodzących z Funduszu 

Pomocy z przeznaczeniem na pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa, zgodnie z załącznikami nr 1 i 2 do niniejszego zarządzenia. 
 

2. Dokonuje się zbilansowanych zmian w wydatkach bieżących i majątkowych budżetu zgodnie z 

załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 
 

§2.  Budżet Gminy Kołobrzeg na 2025 r. zamyka się kwotami: 
 

1. Dochody budżetu w kwocie:            97 948 208,59 zł. 

z tego: 

a) dochody bieżące:                                                                                                          82 495 396,59 zł. 

b) dochody majątkowe:                                                                                              15 452 812,00 zł. 
 

2. Wydatki budżetu w kwocie:                                                                                        126 765 467,31 zł. 

z tego: 

a) wydatki bieżące:                                                                                                           81 002 482,61 zł. 

b) wydatki majątkowe:                                                                                                      45 762 984,70 zł. 
 

§3.  Planowany wynik budżetu pozostaje bez zmian.  

 

§4.  Wykonanie zarządzenia powierza się kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy Kołobrzeg 

oraz kierownikom komórek organizacyjnych Urzędu Gminy Kołobrzeg, którzy dostosowują swoje plany 

finansowe do wprowadzonych zmian.  
 

§5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Zmiany wymienionego tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1717, 1756 i 1907 

oraz w Dz. U. z 2025 r. poz. 39. 
2 Zmiany wymienionego tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 854. 



Uzasadnienie 

 
 

1) Wojewoda Zachodniopomorski decyzją nr 105/2025 z dnia 11 marca 2025 r. zwiększył dotację 

celową o kwotę 28.428,26 zł. (z rezerwy celowej budżetu państwa poz. 49) z przeznaczeniem na 

realizację rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek wspierania 

rodziny i systemu pieczy zastępczej na lata 2024 – 2027”. 

  

2) Minister Finansów pismem nr ST3.4752.4.2025.g z dnia 17 marca 2025 r. poinformował o przyznaniu 

z rachunku pomocniczego Funduszu Pomocy dodatkowych środków w kwocie 58.351 zł. w celu 

wsparcia realizacji zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 

dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6a ustawy o 

pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 

3) Zwiększa się dochody bieżące o kwotę 353,69 zł. stanowiącą środki gromadzone na wyodrębnionym 

rachunku bankowym z Funduszu Pomocy. Otrzymane środki przeznacza się na wydatki bieżące w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 

w szczególności na realizację art. 4 oraz art. 9 ust. 1a i 1b ustawy z dnia 12 marca o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym  na terytorium tego państwa w zakresie 

nadania numeru PESEL obywatelom Ukrainy i potwierdzania ich tożsamości. 

 

4) Dokonuje się zmiany nazwy dotychczasowego zadania inwestycyjnego pn. „Dostawa i montaż wiat 

przystankowych w miejscowościach: Grzybowo, Dźwirzyno, Niekanin i Głowaczewo” na zadanie 

inwestycyjne pn. „Dostawa i montaż wiat przystankowych na terenie Gminy Kołobrzeg”. Zmiana 

nazwy przywołanego zadania umożliwi rozszerzenie zakresu realizowanej inwestycji o inne 

miejscowości gminne. 

 

5) Na wniosek Gminnego Ośrodka Sportu, Turystyki i Rekreacji w Dźwirzynie dokonuje się 

przeniesienia wydatków bieżących w kwocie 22.000 zł. na wydatki majątkowe w tej jednostce, 

poprzez wprowadzenie do realizacji nowego zadania inwestycyjnego pn. „Utwardzenie placu zabaw 

w Drzonowie”. Wprowadzenie nowego zadania wynika z konieczności zapewnienia bezpieczeństwa 

i maksymalnej ochrony zdrowia podczas zajęć sportowo – rekreacyjnych oraz umożliwienia dostępu 

do urządzeń o każdej porze roku. Wokół urządzeń zostanie wykonane utwardzenie terenu z kostki 

brukowej o powierzchni ok. 88 𝑚2. 

 

6) W oparciu o merytorycznie uzasadnione wnioski jednostek organizacyjnych Gminy Kołobrzeg oraz 

komórek organizacyjnych Urzędu Gminy Kołobrzeg dokonuje się przeniesienia wydatków w ramach 

tych samych działów klasyfikacji budżetowej w zakresie wydatków bieżących i majątkowych.



            Załącznik nr 1                                                                
do Zarządzenia nr 30/2025                                    
Wójta Gminy Kołobrzeg                                              
z dnia 31 marca 2025 r. 

Z M I A N A     D O C H O D Ó W 

Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750     Administracja publiczna 211 358,70 353,69 211 712,39 

  75011   Urzędy wojewódzkie 145 908,70 353,69 146 262,39 

  
  

2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

326,70 353,69 680,39 

    Urząd Gminy Kołobrzeg - Fundusz Pomocy 326,70 353,69 680,39 

758     Różne rozliczenia 3 369 408,00 58 351,00 3 427 759,00 

  75814   Różne rozliczenia finansowe 517 896,00 58 351,00 576 247,00 

  
  

2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

117 896,00 58 351,00 176 247,00 

    Urząd Gminy Kołobrzeg - Fundusz Pomocy 117 896,00 58 351,00 176 247,00 

855     Rodzina 2 707 200,00 28 428,26 2 735 628,26 

  85504   Wspieranie rodziny 0,00 28 428,26 28 428,26 

  
  

2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

0,00 28 428,26 28 428,26 

    Urząd Gminy Kołobrzeg - dofinansowane 0,00 28 428,26 28 428,26 

Razem: 97 861 075,64 87 132,95 97 948 208,59 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 



            

Załącznik nr 2                                                
do Zarządzenia nr 30/2025                     
Wójta Gminy Kołobrzeg                                   
z dnia 31 marca 2025 r. 

Z M I A N A     W Y D A T K Ó W 

Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750     Administracja publiczna 11 206 997,57 353,69 11 207 351,26 

  75011   Urzędy wojewódzkie 145 873,70 353,69 146 227,39 

  

  

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 98 490,00 256,46 98 746,46 

    Urząd Gminy Kołobrzeg - zlecone 98 490,00 256,46 98 746,46 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 9 000,00 -402,86 8 597,14 

    Urząd Gminy Kołobrzeg - zlecone 9 000,00 -402,86 8 597,14 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 23,00 23,00 

    Urząd Gminy Kołobrzeg - zlecone 0,00 23,00 23,00 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, 
leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

326,70 353,69 680,39 

    Urząd Gminy Kołobrzeg - Fundusz Pomocy 326,70 353,69 680,39 

  4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

2 600,00 123,40 2 723,40 

    Urząd Gminy Kołobrzeg - zlecone 2 600,00 123,40 2 723,40 

  75023   
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 

9 222 578,87 0,00 9 222 578,87 

  

  

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 332 000,00 -31 200,00 300 800,00 

    Urząd Gminy Kołobrzeg 332 000,00 -31 200,00 300 800,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 750 000,00 27 000,00 777 000,00 

    Urząd Gminy Kołobrzeg 750 000,00 27 000,00 777 000,00 

  4390 
Zakup usług obejmujących wykonanie 
ekspertyz, analiz i opinii 

0,00 2 800,00 2 800,00 

    Urząd Gminy Kołobrzeg 0,00 2 800,00 2 800,00 

  4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

130 000,00 1 400,00 131 400,00 

    Urząd Gminy Kołobrzeg 130 000,00 1 400,00 131 400,00 

801     Oświata i wychowanie 28 823 718,40 57 635,89 28 881 354,29 

  80101   Szkoły podstawowe 12 333 997,29 39 262,48 12 373 259,77 

  

  

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 211 290,00 -3 500,00 207 790,00 

    SP w Drzonowie 122 790,00 -3 500,00 119 290,00 

  4430 Różne opłaty i składki 14 000,00 3 500,00 17 500,00 

    SP w Drzonowie 7 000,00 3 500,00 10 500,00 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

18 800,00 5 550,00 24 350,00 



  
  

SP w Dźwirzynie - Fundusz Pomocy 8 600,00 2 150,00 10 750,00 

  SP w Drzonowie - Fundusz Pomocy 10 200,00 3 400,00 13 600,00 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

36 600,00 26 000,00 62 600,00 

  
  

SP w Dźwirzynie - Fundusz Pomocy 22 000,00 17 000,00 39 000,00 

  SP w Drzonowie - Fundusz Pomocy 14 600,00 9 000,00 23 600,00 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

10 223,91 13 034,86 23 258,77 

  
  

SP w Dźwirzynie - Fundusz Pomocy 10 223,91 4 695,28 14 919,19 

  SP w Drzonowie - Fundusz Pomocy 0,00 8 339,58 8 339,58 

  4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania 
związane z pomocą obywatelom Ukrainy 

5 322,38 -5 322,38 0,00 

    SP w Drzonowie - Fundusz Pomocy 5 322,38 -5 322,38 0,00 

  80104   Przedszkola 8 918 017,41 9 521,69 8 927 539,10 

  

  

2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty 

3 525 643,41 9 521,69 3 535 165,10 

  

  

Dotacja dla przedszkola niepublicznego w 
Grzybowie - Fundusz Pomocy 

3 976,87 2 411,20 6 388,07 

  
Dotacja dla przedszkola niepublicznego w 
Zieleniewie. - Fundusz Pomocy 

14 066,54 7 110,49 21 177,03 

  80106   Inne formy wychowania przedszkolnego 892 596,77 1 078,78 893 675,55 

  

  

2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty 

802 596,77 1 078,78 803 675,55 

    
Dotacja dla niepublicznego punktu 
przedszkolnego w Budzistowie - Fundusz 
Pomocy 

3 396,77 1 078,78 4 475,55 

  80149   

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania przedszkolnego 

2 500 701,93 7 772,94 2 508 474,87 

  

  

2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty 

2 500 701,93 7 772,94 2 508 474,87 

    
Dotacja dla niepublicznego punktu 
przedszkolnego w Korzystnie - Fundusz 
Pomocy 

16 701,93 7 772,94 24 474,87 

852     Pomoc społeczna 5 577 686,94 0,00 5 577 686,94 

  85219   Ośrodki pomocy społecznej 2 128 705,60 0,00 2 128 705,60 

  

  

4430 Różne opłaty i składki 2 500,00 100,00 2 600,00 

    Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 2 500,00 100,00 2 600,00 

  4610 
Koszty postępowania sądowego i 
prokuratorskiego 

800,00 -100,00 700,00 

    Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 800,00 -100,00 700,00 



854     Edukacyjna opieka wychowawcza 272 407,60 715,11 273 122,71 

  85404   Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 225 907,60 715,11 226 622,71 

  

  

2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty 

225 907,60 715,11 226 622,71 

    
Dotacja dla niepublicznego punktu 
przedszkolnego w Korzystnie - Fundusz 
Pomocy 

1 507,60 715,11 2 222,71 

855     Rodzina 6 053 900,00 28 428,26 6 082 328,26 

  85504   Wspieranie rodziny 103 700,00 28 428,26 132 128,26 

  

  

2830 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom niezaliczanym do 
sektora finansów publicznych 

0,00 17 657,90 17 657,90 

    UG - dofinansowane 0,00 17 657,90 17 657,90 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 66 500,00 9 000,00 75 500,00 

    GOPS - dofinansowane 0,00 9 000,00 9 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 400,00 1 549,80 13 949,80 

    GOPS - dofinansowane 0,00 1 549,80 1 549,80 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

1 800,00 220,56 2 020,56 

    GOPS - dofinansowane 0,00 220,56 220,56 

900     
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

17 489 685,71 0,00 17 489 685,71 

  90002   Gospodarka odpadami komunalnymi 8 461 000,00 0,00 8 461 000,00 

  

  

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 9 200,00 -200,00 9 000,00 

    Urząd Gminy Kołobrzeg 9 200,00 -200,00 9 000,00 

  4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

5 300,00 200,00 5 500,00 

    Urząd Gminy Kołobrzeg 5 300,00 200,00 5 500,00 

  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 613 800,00 0,00 2 613 800,00 

  

  

4270 Zakup usług remontowych 400 000,00 -700,00 399 300,00 

    Urząd Gminy Kołobrzeg 400 000,00 -700,00 399 300,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 700,00 700,00 

    Urząd Gminy Kołobrzeg 0,00 700,00 700,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 420 158,06 0,00 6 420 158,06 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 4 424 046,14 2 400,00 4 426 446,14 

  
  

4300 Zakup usług pozostałych 213 250,00 2 400,00 215 650,00 

    Urząd Gminy Kołobrzeg 0,00 2 400,00 2 400,00 

  92195   Pozostała działalność 978 111,92 -2 400,00 975 711,92 

  
  

4300 Zakup usług pozostałych 813 012,52 -2 400,00 810 612,52 

    Urząd Gminy Kołobrzeg 770 000,00 -2 400,00 767 600,00 



926     Kultura fizyczna 8 480 802,99 0,00 8 480 802,99 

  92695   Pozostała działalność 624 959,99 0,00 624 959,99 

  

  

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 172 780,14 -12 000,00 160 780,14 

    GOSTIR w Dźwirzynie 74 500,00 -12 000,00 62 500,00 

  4270 Zakup usług remontowych 50 000,00 -10 000,00 40 000,00 

    GOSTIR w Dźwirzynie 20 000,00 -10 000,00 10 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 186 863,30 22 000,00 208 863,30 

    
Utwardzenie placu zabaw w Drzonowie 
(GOSTIR) 

0,00 22 000,00 22 000,00 

Razem: 126 678 334,36 87 132,95 126 765 467,31 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 


		2025-04-02T11:17:56+0200




